[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ--КАТАВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 26 декабря 2016 г.                                                                                     №  59-р

Об утверждении Перечня

Коррупционно-опасных должностей

в Собрании депутатов Усть-Катавского
городского округа
        В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа «Об  утверждении  Положения  о  проверке достоверности и  полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Усть-Катавского городского округа, и  муниципальными служащими Усть-Катавского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими Усть-Катавского городского округа  требований к служебному поведению»,
                                              РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Перечень наиболее коррупционно-опасных сфер деятельности Собрания депутатов  Усть-Катавского  городского округа (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень наиболее коррупционно-опасных должностей  Собрания депутатов Усть-Катавского  городского округа (Приложение 2).

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Председатель Собрания  депутатов
    Усть-Катавского городского округа:                                  А.И. Дружинин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению Председателя Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа

от  26.12.2016 г.  №  59-р

Перечень

наиболее коррупционно-опасных сфер деятельности Собрания депутатов

 Усть-Катавского городского округа
-  непосредственные контакты с гражданами и организациями;

-  осуществление контрольных мероприятий;

- подготовка и (или) принятие решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;

- подготовка бюджетных смет,

- осуществление действий, связанных с размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;

- представительство интересов Собрания депутатов в судебных, надзорных и иных органах и организациях.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению Председателя Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа

от  26.12.2016 г.  №  59-р

Перечень
наиболее коррупционно-опасных должностей
Собрания депутатов   Усть-Катавского городского округа
1) специалист I категории  (по работе обращениями граждан);

2) ведущий специалист (юрист, по кадровой работе);

3) ведущий специалист (по бухгалтерскому учёту и отчётности)

Лист ознакомления

муниципальных служащих Собрания депутатов  с распоряжением Председателя Собрания депутатов  Усть-Катавского  городского округа № 59-р  от 26.12.2016г.

«Об утверждении Перечня  Коррупционно-опасных должностей  в Собрании  депутатов Усть-Катавского городского округа»
С распоряжением ознакомлены:

Харитонова Е.А.________________________

Ермакова Т.Ф.__________________________

Мамешина С.Ю.________________________